АДМИНИСТРАЦИЯ  НОВОСПАССКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

БАРАБИНСКОГО  РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

11.01.2018 года                                                                                № 3
с.Новоспасск
Об установлении особого противопожарного режима на территории Новоспасского сельсовета Барабинского района
В соответствии с требованиями Федерального закона от 06.10.2003

№ 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,Федерального закона от 21.12.1994 г.

№ 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федерального закона от 22.06.2008 № 123 – ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», постановления Правительства РФ  от 25.04.2012 № 390 « О противопожарном режиме», и в связи со складывающейся неблагоприятной пожарной обстановкой на территории Барабинского района, влияющей на безопасность жизнедеятельности населения, в целях принятия дополнительных мер по защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций:

П О С Т А Н О В  Л Я Ю:

1. Установить на территории Новоспасского сельсовета Барабинского района особый противопожарный режим с 12.01.2018 года до 31.01.2018 года.

2. Довести до руководителей всех форм собственности уточненный прогноз и рекомендации по порядку реагирования на пожары на объектах ЖКХ, социальной и производственной сферы.

3. Создать условия для привлечения населения и добровольной пожарной дружины к тушению пожаров в населенных пунктах и на прилегающей территориях.

4. Проверить готовность сил и средств для ликвидации возможных ЧС, вызванных пожарами, особое внимание обратив на оснащение техникой и спецоборудованием.
5. Произвести дополнительный инструктаж нештатной пожарной команды.

6. Организовать регулярное информирование населения о соблюдении мер пожарной безопасности в условиях особого противопожарного режима.
7. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Новоспасского сельсовета
Барабинского района

Новосибирской области

                                                                                                           В.В.Иванов